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   Forsidefoto:  
 

BO-VEST
Stationsparken 37, 2600 Glostrup, www.bo-vest.dk                              88 18 08 80
Åbningstider: Hverdage 10-14 · Torsdag 10-17                              Fax: 88 18 08 81
mailadresse:  bo-vest@bo-vest.dk   
Ejendomskontoret  
Midlertidig: Matrielgården indgang på hjørnet    88 19 02 20
hyldespjaeldet@bo-vest.dk                 Fax: 88 19 02 23
 Åbningstider:        Hverdage 8:30-10:30 
Ejendomsmester:  Danny Stilling    
  

Ved akut hjælp generelt og i fbm byggesagen
Kontakt vagtselskabet ved akutte problemer udenfor BO-VESTs åbningstider  
                     70 25 26 32
Vaskeriets åbningstider:   Alle dage 7-22
Hyldecaféens åbningstider: Tirs- og torsdag 17-20   Køkkenet lukker 19:30
Genbrugsgårdens åbningstider:    Hele året:     Søndag 14-16
          Sommertid:  Tirsdag 17-18     
Fejl på internetforbindelse- kontakt Dansk Kabel tv support på  69 12 12 12 
Åbningstider mandag-fredag kl. 9-20, Weekend og helligdage kl. 10-16

Fejl på alle TV signaler / intet signal - kontakt: 
Dansk Kabel TV, TV-afdelingen på       43 32 47 50

Fejl på YouSee boks, en enkelt kanal eller bland-selv-pakke 
kontakt You See på          70 70 40 40
Åbningstider: Hverdage 8-20 ·       Weekend/helligdage 10-20      
  
Spørgsmål om dit TV-  eller internetabonnement, regning mv. 
kontakt Antenneforeningen af 1986, 
Åbningstider mandag -fredag kl. 10-14, dog torsdag kl.til kl. 17  77 99 29 55

Hyldespjældets hjemmeside:
Her finder du mange nyttige oplysninger fra ejendomskontoret  og  afdelingsbestyr-
elsen, aktiviteter i Hyldespjældet, Hyldecaféens menu mv.
Oplysninger om navne, adresser og telefonnumre som figurerer i Hyldepostens kon-
taktadresseliste kommer også til at stå på Hyldespjældets hjemmeside:
www.hyldenet.dk   

Det siges, at vædderne på Store Torv også er ved at 

være trætte at renoveringen…..

☺☺ Redaktionen
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Der afholdes budgetbeboermøde
den 20. september 2023 kl. 19.30

i beboerhuset Store Torv 7

Dagsorden:
1. Formalia, herunder valg af dirigent, referenter, godkendelse af            

forretningsorden mm.
2. Godkendelse af budget 2024, herunder aktivitetsbudget, antennebudget og    

langtidsplanen 

3. Indkomne forslag

4. Det grønne Miljøudvalg(GMU):

        a.  Godkendelse af beretningen og det grønne regnskab

        b.  Godkendelse af GMUs Handleplan for Miljø og Klima 2023-24

        c.  Valg til GMU (3 medlemmer)

5. Udearealsudvalget(UAU):

        a.   Godkendelse af beretningen

        b.   Valg til UAU (2 medlemmer)

6.   Valg til motionsudvalg (4 medlemmer)
7.   Valg til træværkstedsudvalg (4 medlemmer)
8.   Eventuelt
9.   Oplæsning og godkendelse af referat

Indkomne forslag til beboermødet skal være stillet senest den 6. september til 
afdelingsbestyrelsen på n60@bo-vest.dk eller via brevsprækken Store Torv 39.

Den endelige dagsorden og materiale til de enkelte punkter omdeles i Hyldetryk 
senest den 13. september 2023.

Venlig hilsen

Afdelingsbestyrelsen
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Nyt fra afdelingsbestyrelsen / Vinie Hansen 

Budgetbeboermøde den 20. september
Afdelingsbestyrelsen afholder det ordinære beboermøde med budget og valg til forskellige 
udvalg den 20. september. 

Indkomne forslag skal sendes til n60@bo-vest.dk eller afleveres i brevsprækken Store Torv 
39 senest den 6. september.

Budget 2024
Afdelingsbestyrelsen fremlægger et forslag til budget for 2024 med en 
huslejestigning på 0,61% svarende til kr. 160.000. 

Stigningen skyldes primært øgede ejendomsskatter, henlæggelser til tab 
på fraflyttere og øgede udgifter til rengøring af beboerlokaler.

Antennebudgettet stiger fra 166 kr. pr. måned til 174 kr.

Administration af FB
Betina Lauruhn er ny administrator sammen med Janne Storm efter Henning Larsen er fra-
flyttet afdelingen.

Ansøgning til Nordea fonden 
VA`s bestyrelse har tilbudt alle boligafdelinger rådgivning til udarbejdelse af en ansøgning 
til Nordea Fonden om udvikling af vores udearealer. Der kan søges om ti timers rådgivning 
fra en antropolog, som har erfaringer fra andre VA-afdelinger.

Vi har nedsat en lille arbejdsgruppe bestående af Povl Markussen, GMU. Jens Thejsen, Lis 
Jensen og Henrik Hansen, UAU og Vinie Hansen fra AB.  Arbejdsgruppen skal sende en 
ansøgning inden d. 15/9-2023.

Den tidligere lægeklinik
Det er besluttet på et beboermøde at undersøge, om den tidligere lægeklinik kan indrettes 
som en venskabsbolig, hvor beboerne skal dele stue og køkken. Det er ikke blevet godkendt 
af kommunen. Det kan godt godkendes at anvende lokalerne til f.eks. et beboerhotel, som 
kan udlejes til beboernes gæster mv. Anvendelsen vil blive taget op igen på beboermødet i 
september.

Renovering af beboerhuset
Som alle kan se, er også beboerhuset i gang med at blive renoveret. NCC står 
for den udvendige del med nye facader, vinduer, døre og tag, mens ejen-
domskontoret tager sig af den indvendige del med flytning af radiatorer, 
ny gulvbelægning, maling og indretning. Arbejdet er berammet til at vare 
i tre måneder i juni-juli-august.

God sommerferie
Afdelingsbestyrelsen ønsker alle en god sommerferie.
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VAN(D)VITTIGE-SPARERÅD
Nu når vi er ramt af tørke, er vi nødt til at spare på vandet. Det har 
fået nogen til at gå, hvad andre vil kalde lige til grænsen – eller 
måske endda over den til det van(d)vittige! Men det kan du jo selv 
vurdere:

VASK TØJ MED LUFT – OG MÅSKE LIDT VAND TIL 
PLETTER
De fleste vasker deres tøj mere end nødvendigt. Tøj som bare
 er krøllet eller lugter lidt af mados, kan hænges udenfor natten 
over. Tøjet bliver glat, tager dug og dufter dejligt af natteluftens 
ilt. Efter lidt morgensol, er det lige til at tage på. 

TIS I HAVEN ELLER I BADET
Haven har godt af det, og der er ingen problemer med hygiej-
nen
 i badet, hvis du bare tisser i starten af badet.

BRUG DIT SPILDVAND
Hvis dit vand er lang tid om at blive varmt - så stil en spand 
eller kande ved bruseren og kom det kolde vand i den. Brug 
vandet til at vande blomster med. 

BRUG TANDBØRSTEVAND I TOILETTET
Pil afløbet af under håndvasken på badeværelset og stil en 
høj og smal spand ind under vasken. Når spanden er fuld, kan 
den bruges til skyl i toiletkummen. Den skal være fuld, for at der 
er tryk nok på.

 Med venlig hilsen Verdensmål Centeret
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Nyt fra DRIFTEN / Danny Stilling

Bemanding:
Vi går nu ind i sommerferie perioden, hvor vi på skift også tillader os at holde lidt ferie. 
Dvs. lidt mindre bemanding hen over sommeren, men der er jo ligeledes mange af jer i 
afdelingen, som også er på ferie, så det plejer ikke at have voldsomme bivirkninger.

Caféen:

Vi er nu gået i gang med renovering af caféen i samråd med Café styregruppen. Det er en 
opgave, som er delt i 2. Yderdelen bliver håndteret af NCC, herunder, tag, døre/vinder, fa-
cade mm. Indersiden kommer der også til at ske en lang række ændringer, som vi i driften 
står for.

Herunder ændring af rørføring, nyt gulv, ændring i den elektriske fremføring, rum indde-
ling, skabe, fliser, gennemgang af møbler og lamper, bar, maling mm. Det ser noget vold-
somt ud lige nu, men vi håber på, at det bliver fint til sidst.
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Genhusning af Ejendomskontoret:
Hele blokken ved ejendomskontoret, skal ud over alle de andre opgaver i byggesagen, have 
set på de vandrette rør, som vi har haft mange udfordringer med. Derfor skal loft i stueplan, 
pilles ned. Derfor har vi besluttet, at flytte ejendomskontoret ned på materialegården, i byg-
geperioden, så vi stadig kan betjene både mail, telefon og personlig betjening. Det bliver 
bøvlet, men i lyset af, at vi tager hjem efter arbejde, kan vi nok ikke tillade os at pive for 
meget 😊😊 (vi har nok allerede gennemført flytningen, når denne Hyldepost kommer ud).

Maleropgaver i området:

Med et tilbageblik på hvordan Hyldespjældet så 
ud, inden vi gik i gang med den store renovering, 
så er det nok mere og mere begrænset, hvor pænt 
der ser ud, med mindre man elsker synet af stillad-
ser og det, der følger med. Vi er ganske sikre på, at 
udeareals udvalget, kommer til at ændre dette, når 
vi er nået skridtet videre i byggesagen. Vi forsøger 
dog at gå nogle runder i afdelingen for at spotte 
maleropgaver, både som led i vedligeholdelse, 
men også for at pynte, der hvor vi kan.

En af de store opgaver i år, er reparation og maling 
af alle carporte, som vi forventer kører over som-
meren og afsluttes inden udgangen af september.

Spørg Linda! 
Hvis du har spørgsmål om byggesagen, om hvad der skal ske eller sker med din bolig, om 

hvad du skal gøre inden håndværkerne kommer, eller om noget du ikke 
forstår, så kontakt Linda. Hun er Beboerkoordinator fra NCC, og hun har 
styr på det meste – og ellers kender hun nogen, der har, så hun hurtigt kan 
finde svar og hjælp til dig ☺☺ 

Linda sidder på byggekontoret/Rambølls kontor (lægens gamle lokaler) 
mandag og torsdag kl. 8.30-10.30, hvor du kan troppe op og møde hende.

Du kan også ringe til Linda på telefon 41 70 43 34. Det kan du mandag og 
torsdag kl. 8.30 – 10.30, og tirsdag, onsdag, fredag kl. 13.00-14.00. Udenfor 
kontortiderne er der telefonsvarer.

Hvis du vil skrive til Linda, så kan du gøre det på e-mail: hyldspj@ncc.dk
                         ☺☺  Redaktionen
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Dato Aktivitet

Mandag den 14. august Kaffe og hygge på 
fællespladsen ml. 
Bryggerlængen og 
Tømmerstræde

Mandag den 28. august Kaffe og hygge på 
fællespladsen ml. 
Bryggerlængen og 
Tømmerstræde

Mandag den 11.september Kaffe og hygge i 
beboerhuset

Mandag den 25. september Kaffe og hygge i 
beboerhuset

SENIORKLUBBEN

Seniorklubben er et mødested for alle beboere 60+ i Hyldespjældet, og alle er velkomne 
til at deltage i klubmøder og - aktiviteter. 
Vi mødes hver anden mandag i ulige uger kl. 10-12. Normalt mødes vi i beboerhuset. 
Men mens det er under renovering i august, mødes vi på fællespladsen mellem 
Bryggerlængen og Tømmerstræde. 
Nogle dage tager vi på ture, så fremgår det af planen, og der er evt. tilmelding.
Du kan tilmelde dig en Messenger gruppe, hvis du vil følge med i aktiviteterne også 
flere end dem, der er nævnt her. Det kunne være musik på Birkelundgård søndag 
eftermiddag, film i seniorbiografen onsdag formiddag, musik i Albertslund jazzklub 
mm.
Kontakt: Marianne Faust Pedersen, marianne.faust.pedersen@gmail.com, mobil 
60886031
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Seniorklubben
 på tur til 

Grennesminde

Ejendomskontoret er midlertidig flyttet hen til 
Matrielgården med indgang på

 det "skarpe" hjørne
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Gitte Elise har 
sendt os disse 

fine billeder
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BO-VEST har fået en ny selvbetjening

Med BO-VESTs nye selvbetjening Boligfy kan du hurtigt og nemt finde vigtig in-
formation om din bolig og dit boligområde. Du kan betjene dig selv og sende hen-
vendelser til BO-VEST, når det passer dig. Boligfy er den nye digitale indgang til 
BO-VEST. 

Du finder den nye selvbetjening på Boligfy.dk

Med selvbetjeningen Boligfy kan du: 

• Nemt holde styr på husleje og forbrug 
• Finde dokumenter om din bolig 
• Oprette henvendelser til ejendomskontoret 
• Søge om fremleje, boligbytte eller opsige din bolig 
• Se vigtige informationer om din boligafdeling

Du logger ind på selvbetjeningen med dit MitID. Hvis du oplever problemer med 
at logge ind, kan det skyldes, at BO-VEST ikke har registreret dit cpr. nr. Du kan 
kontakte BO-VESTs udlejning på telefon 88 18 08 80, for at få hjælp til login. 

Mere information 

På bo-vest.dk/boligfy kan du læse mere om selvbetjeningen Boligfy, finde guides 
og få svar på oftest stillede spørgsmål. Du er også altid velkommen til at kontakte 
BO-VEST, hvis du har brug for hjælp.
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Klunsergruppen så på plastsortering
Tirsdag den 9. maj var klunsergruppen på besøg på Amager Ressourcecenter (alias Amager 
Forbrænding / Amager Bakke / Copenhill). Vi fik en times spændende rundvisning af en me-
get engageret medarbejder, Malene, fra Københavns Teknik og Miljøforvaltning. Hun viste 
os bl.a. deres hal med plastsorteringsanlæg, som kunne indstilles til at sortere 20 forskellige 
slags plast!

Malene anbefalede, at man skiller sin plastikemballage (f.eks. en plastikpakke med skæreost, 
der indeholder både hård og blød plast) ad, inden man smider den til plastaffald - så er det 
lettere for anlægget at sortere. Ligeledes sagde hun, at hvis man er i tvivl om en genstand er 
af plast, må man gerne putte den i - for anlægget skal nok sortere den fra, hvis det ikke er 
plast. Men på den måde får man så meget plast til genbrug, som muligt - og mindre restaf-
fald! 

Disse anbefalinger vil vi gerne give videre til jer 😊😊

På klunsergruppen vegne, Marianne     
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Sommerhilsner fra tøjbytterne

Ja så er sommeren ved at være over os og reno-
veringen kører stadig på fuld tryk her i Hylden. Det 
vil også komme til at angå tøjbytteren. jo, så i den 
anledning modtager vi ikke mere tøj foreløbigt, og 
vi ikke ved, hvor lang tid hele molevitten vil tage. 
Vi håber at modtage besked snarest, så vi kan 
give jer besked om, hvornår vi åbner igen. 

Men her og nu: Vi holder sommerferie fra 26. juni 
og til vi åbner igen!

Vi glæder os til engang, vi har fået det hele gjort i 
stand i de nye omgivelser, vi får, som kommer til 
at ligge nede ved den nuværende genbrug. 

Hvis du skulle have en lille tøjbytter i maven og 
kunne tænke dig at komme med i vores lille skønne gruppe, så send gerne en mail 
til elisa@hyldenet.dk. Så finder vi ud af det.

Når engang vi starter igen , modtager vi gerne lækkert rent tøj,  som du gerne selv  
vil gå i,  til bytning . Dvs. tøj uden huller, pletter og dårlig lugt.

Og til sidst men ikke mindst. Rigtig dejlig sommer til alle

Hilsen Tøjbytterne 

TØJBYTTEN

Underskriftindsamling for huslejekompensation

Det er ikke hver uge, Hyldespjældet er på forsiden af 
Albertslundposten, men fornyelig skete det, da 80 hyl-
deboere afleverede underskrifter med krav om husleje-
kompensation, fordi renoveringen har trukket ud og ud 
og ud, med alt hvad dertil følger.

Det bliver spændende at se, om der kan findes penge til 
kompensation, og i givet fald hvem der skal betale og 
efter hvilke retningslinjer, for ingen tvivl om, at det vil 
være rimeligt med kompensation til Slipperne.

☺☺ Redaktionen
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Der var engang i Hyldespjældet
Af redaktionen☺☺

I dag tager vi bare Hyldespjældet for givet. 
Bebyggelsen har jo ”altid” ligget her, og hvad der kom før, fortaber sig i 
tågerne. Det var anderledes i Hyldespjældets unge år. 
I Hyldeposten nr. 29 maj 1979 kan man i et afsnit om ”Hyldespjældets 
historie” af Erik Hansen læse:
PRIVAT-EJE-PERIODEN: DAMGÅRDEN CA. 1930.
Hvorom alting er, synes det givet at ejerskabet til HYLDESPJÆLDS-
MARKEN i de for landbruget så vanskelige 1930’ere gled over til 
DAMGÅRDEN, hvis navn lever videre i Damgårdsvej, der jo danner 
HYLDESPJÆLDS-BEBYGGELSENs SYD-GRÆNSE.

Damgården synes at have overtaget arealet i den periode, da 
ENKEFRU LAURA GODTHJÆLPSEN var ejerinde af den. Hun havde 
arvet den efter sin mands død. Han, der hed Jens Peter Godthjælpsen, 
havde ejet den siden 1885; men før var den i hans slægts eje i mange 
generationer. 

Helt tilbage til HERSTEDVESTER-LANDSBY-FÆLLESSKABS-
TIDEN var bærere af NAVNET: GODTHJÆLPSEN med til at træffe 
beslutninger om jordens dyrkning, og det vil jo blandt andet sige 
HYLDESPJÆLDSMARKEN.

 

Hyldespjældet på Folkemødet
Igen i år var Hyldespjældet med på Folkemødet på 
Bornholm, hvor vores arbejde med Verdensmålene blev 
præsenteret på ”Klima- og Energiscenen”. Nu er det jo 
ikke fordi, det at være på Folkemødet gør den store for-
skel, for det var bare et blandt flere tusinde arrange-
menter – men med var vi ☺☺

Vh Redaktionen
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 Damgården, fam. Godthjælpsen  (grav nr. 53) 

Kilde: Herstedvester Kirke, skrievet af Kurt Bach

Den betydningsfulde og store familie Godthjælpsen har rødder tilbage til Herstedve-

ster landsby og Landboreformen i slutningen af 1800-tallet. Slægten har opfostret to 

sognefogeder. Sognefogeden var til stede, når sognets unge mænd skulle stille til ses-

sion (egnethed som soldater). Han var også giftefoged og førte tyendeprotokollen og 

skudsmålsbøgerne og havde desuden begrænset politimyndighed.

Familien Godthjælpsen boede i 6 generationer på Damgården ved et vandhul kaldet 

Svinepytten. Det var en stor gård på 72 tønder land, et stort tyende-hold samt mange 

dyr. Damgården lå på ”Den fede jord på Vestegnen” og leverede landbrugsprodukter til 

det københavnske marked. Hans Kristian Nielsen (1917-2010) har fortalt, at han som 

halvstor dreng var med på en tur til staden med Anders Godthjælpsen. På tilbagevejen 

var Anders og Hans Kristian inde på bryggeriet Stjernen for at hente mask (et bipro-

dukt fra ølproduktionen) til køerne.

Damgården lå ca. 500 meter nord for Roskildevejen ved ”T-krydset”, hvor Køben-

havns Vestegns Politi nu har til huse. Der delte Damsgårdsvejen (en grusvej) sig mod 

vest (nu cykelsti) forbi Birkelundgård og videre til Herstedvestervejen og mod øst (nu 

Stensmosevej) til gården Godthåb.                    

Familien Godthjælpsen udlejede marken mellem gården og Kastanje Allé til Vridslø-

selille Idrætsforening (AIF), som brugte marken til en fodboldbane og en håndbold-

bane uden bade- eller omklædningsfaciliteter - kun en vandpost – meget primitivt. 

Marken blev også brugt som byens festplads.

Tidslinje for Damgården:

1783 – 1937: I slægten Godthjælpsens eje (gennem 6 generationer)

1937- 1953: Oluf og Anne Sørensen, sognefoged og hustru

1953- 1969: Gartner Mørk med stor produktion af tulipanløg

Herefter stor sommerferiearbejdsplads for børn og unge.

1972: Gården nedrives

HOFOR har i 2021 afsluttet renoveringen af Svinepytten.
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Vi slipper ikke for at lufte ud

Når nu vi får renoveret vores boliger, kunne man tro, at så er de 
da tip-top, og vi skal aldrig mere spekulere i udluftning og skimmel. 
Intet kunne være mere forkert!

En person producerer typisk 3-4 liter fugt i døgnet ved ånde, sved, 
madlavning, bad og rengøring. Den fugt skal ud af boligen – ellers kommer 
der skimmelsvamp. Så enkelt er det.

Er man så uheldig at få skimmelsvamp, er det altså fordi, der er for 
meget fugt i boligen. Der mangler simpelthen udluftning - via åbne døre 
og vinduer, emhætten, ventilationshullerne i værelserne og ventilatoren 
på badeværelset. 

Og det er ikke boligen, der har produceret fugten. Det er os, der bor i 
boligen, og det er os, der ikke får luftet den godt nok ud. 

Boligen kan ikke løse problemet for os. Det ville have krævet et stort 
fuldautomatisk ventilationsanlæg, som vi ikke har fået i renoveringen. 
Derfor slipper vi ikke for at lufte ud! Det er bare et vilkår, når man bor 
i Hyldespjældet.

☺☺Povl M. / GMU
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Følg renoveringen på: 

www.hyldespjældet-renovering.dk

☺☺ Redaktionen

El-dele-bil i Hyldespjældet

”Albertslund Delebil” har spurgt om de må stille en i El-dele-bil i Hyldespjældet ved en af 
de nye ladestandere på Store Torvs P-plads. I givet fald vil en plads blive reserveret til el-
dele-bilen. I forvejen lejer ”Delebilen” en carport på Slippernes P-plads til en almindelig 
benzin-delebil. 

I GMU har vi behandlet det, og vi synes, det er en rigtig god ide, både fordi det hjælper 
omstillingen til elbiler, og fordi flere let tilgængelige delebiler i Hyldespjældet kan betyde 
færre privatbiler og dermed et mindre behov for P-pladser. 

Men inden vi kan give grønt lys, skal sagen nok lige rundt om et beboermødet.

☺☺Povl Markussen / GMU
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Fælles sang X 3 i beboerhuset

Kan du lide at synge og synge sammen med andre.

Så kom til sangaften i beboerhuset.

Carsten Schou fra Galgebakken spiller til sangene.

Spiller du selv et instrument, er du velkommen til at spille med.

Vi synger årstidens sange og andre populære melodier.

Onsdag den 13. september
Onsdag den 11. oktober
Onsdag den 8. november

Vi synger fra kl. 19.00-21.00

Vi serverer kaffe/te og hjemmebagt kage og 
frugt

Det er gratis at deltage

Vel mødt og god sommerferie

Cafestyregruppen
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Ny skulptur af Erik Lemcke 
mellem Bryggerlængen og Tømmerstræde.

☺☺ Skulpturudvalget

Beboerne inviteres til statusmøde om byggesagen.
For etape 1 afholdes mødet mandag den 14. august
For etape 2 og 3 afholdes mødet onsdag den 30. 
august.
Begge møder afholdes i NCCs skurby, 1. sal kl. 17-
18.30.
Der kommer en invitation i alle postkasser.
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Så er vi i gang 
med den nye 
sortering af tøj
Den 1. juli startede den nye sortere af tøj/tekstiler til genanvendelse. I Hyldespjæl-
det skal vi gøre sådan her:

1. Tøjbytteren

Det bedste tøj, der kan bruges direkte af dine naboer, kan du 
aflevere i Tøjbytteboden. 

2. Tøjcontainerne til velgørenhed

Det næstbedste tøj, der også kan bruges direkte af andre, skal i tøjcontainerne til 
humanitære organisationer 

Det er brugbart tøj og tekstiler, sko, bælter og tasker - og fordi Tøjbytteren snart 
lukker ned i en periode pga. renoveringen, skal det bedste tøj også i Tøjcontai-
nerne imens.

3. Tekstilaffald

Det er alt det tøj og tekstil andre ikke kan få glæde af, men hvor 
fibrene kan bruges igen. F.eks. ødelagt, plettet, hullet og falmet 
tøj og tekstil. Tøj med brændemærker. Udtjente sokker, under-
bukser, badetøj og sportstøj. Håndklæder, gardiner, tæpper, vi-

skestykker med indtørrede pletter. Udtjente karklude og engangsklude. Enlige 
strømper og handsker. 

Det skal i de nye røde poser, der er blevet husstandsomdelt, og afleveres på Gen-
brugsgården. Mere i sorteringsvejledningen på næste side.

4. Rest

Det er alt det, der er for sølle til både 1, 2 og 3. Det er f.eks. vådt, fugtigt, beskidt 
og jordslået tøj og tekstiler. Tøj og tekstiler med rester af maling, olie, sprit eller 
andre kemikalier. Slidte og ødelagte sko, bælter, tasker og lædertøj. Den slags skal 
i Restaffald. 

😊😊  Povl M. / GMU
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Sorteringskriterier / borgere

I TEKSTILAFFALD sorteres det tøj og tekstil, andre 
ikke kan få glæde af, fx ødelagt, hullet eller plettet 
tøj og tekstil. Tekstilaffaldet skal være tørt – ellers 
kan det mugne. Der må ikke være rester fra ma
ling, olie, sprit eller lignende.

JA TAK
• Hullet, plettet og slidt tøj og tekstil
• Enlige sokker, udtjente underbukser, ødelagte 

strømpebukser
• Håndklæder, klude, gardiner, tæpper, viske

stykker med indtørrede pletter fra fx mad og 
vin – ikke maling, sprit og olie

NEJ TAK
• Tøj, sko, bælter og tasker, andre kan få glæde af  

(aflever det til genbrug, som du plejer)
• Slidte og ødelagte sko, bælter og tasker (REST

AFFALD eller genbrugs plads)
• Vådt eller jordslået tøj eller tekstiler (RESTAFFALD)
• Tøj eller tekstiler med rester af maling, olie, sprit 

eller lignende (RESTAFFALD eller genbrugsplads)
• Imprægnerede eller vandafvisende tekstiler 

(RESTAFFALD eller genbrugsplads)

Stop op, før du smider ud. Tænk, når du sorterer. affaldssorteringnytter.dk
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Nyt fra Brugergruppen -  juni 2023

Nye varmetakster. Brugergruppen har haft en arbejdsgruppe nedsat, der på mødet i juni 
kom med deres forslag til ny takststruktur, som Brugergruppen tilsluttede sig og sendte 
videre til Kommunalbestyrelsen. 

En af ændringerne i den nye takststruktur er beregningen af den faste takst. I dag er det 
sådan, at vi hver især betaler et fast beløb pr. m2 bolig, vi har. Altså har du et stort parcelhus, 
betaler du mere til ”fjernvarmesystemet”, fordi du trækker mere på pumper og rør og 
varmekedler, end hvis du bor i et lille kollegieværelse. Det er helt rimeligt. Men hvis du nu 
har energirenoveret dit parcelhus, og derfor bruger meget mindre fjernvarme end naboen, 
der ikke har gjort noget som helst, så betaler I i dag det samme i fast afgift, fordi I har lige 
mange m2. Det er ikke rimeligt, når du nu trækker meget mindre på fjernvarmesystemet. 
Det er bl.a. det, de nye varmetakster vil tage højde for. I steder for at betale for antallet af 
m2, kommer vi til at betale for, hvor meget vi trækker på fjernvarmesystemet. Og sådan 
er det hele vejen igennem med de nye takster. Vi kommer til at betaler efter de faktiske 
forbrug, som målerne viser, og ikke efter m2 eller andre faktorer.

En anden betydelig ændring er, at vi skal betale det, varmen koster på produktionstidspunktet. 
Dvs. om vinteren, hvor det er dobbelt så dyrt at producere en MWh varme, som om 
sommeren, kommer vi også til at betale dobbelt så meget for varmen. Med andre ord: 
Produktionsomkostningerne kommer til at afspejle sig direkte i den pris, vi skal betale. Det 
giver ekstra motivation til energibesparelser. 

Prisen på MWh i den enkelte måned vil blive fastlagt ved årets begyndelse. Aconto beløbet 
vil dog være ens måned for måned året igennem.   
Formentlig kan det ikke nås at skifte til de nye takster, allerede fra 1. januar 2024, men så i 
hvert fald fra den 1.1.2025 – men altså nu skal taksterne lige i Kommunalbestyrelsen først.

Hvad er der i vores restaffald? Kommunen har fået lavet en større undersøgelse af, hvad 
der egentlig er i vores restaffald – altså hvor meget er der i skraldeposen til forbrænding, 
som egentlig skulle have været i en af de andre fraktioner til genanvendelse? For at gøre 
en lang historie kort, er sorteringen bedst, der hvor man har individuelle beholdere, f.eks. i 
parcelhuse, og det er især madaffaldet, der lander alt for meget af i restaffaldet – og det må 
vi se at få gjort noget ved!

Ønsker du at høre mere om Brugergruppemødet, kan du kontakte brugergruppe-
medlemmet fra dit boligområde. 

Med venlig hilsen 
Brugergruppens arbejdsgruppe
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    Henvendelse på hverdage mellem kl. 9-10 Dyrlæge Inger StillingNyhusvej 3, Volderslev4632 BjæverskovTelefon: 56 82 82 02

Byggeudvalg
Vinie Hansen    Afdelingsbestyrelsen     40 22 78 90
Sif Enevold    Afdelingsbestyrelsen    31 45 67 47
Allan Høyer     Afdelingsbestyrelsen   24 94 11 27
Peter Kristensen    Afdelingsbestyrelsen    23 31 86 42
Povl Markussen   Det Grønne Miljøudvalg    27 64 05 94
Gert Pedersen   Beboervalgt    61 78 70 35 
Henrik Hansen            Udearealudvalget   61 68 77 31
Leif Strandbech   Beboervalgt    53 30 07 95
Mona Brask Laursen  Beboervalgt    51 56 26 89 
    Danny Stilling    Ejendomsmester    88 19 02 20

Caféstyregruppen  
Lisbeth Wilson Pugestræde 9 81 73 59 50
Liv Simonsen Mesterslippen 18                            20 91 97 35
Lotte Pugholm  Gildestræde 6                                 31 52 35 35
Vibeke Lange Sadelstræde 3 50 53 19 70
Vinie Hansen                              Tømmerstræde 3 40 22 78 90

Det grønne miljøudvalg   
Henrik Hansen                            Torveslipperne 12     61 68 77 31
Jens Thejsen                               Tømmerstræde 1     23 69 61 16
Povl Markussen                           Tømmerstræde 3     27 64 05 94
Sif  Enevold                                  Væverlængen  4     31 45 67 47 

Domen  
Povl Markussen                        Tømmerstræde 3       27 64 05 94

Udvalg og arbejdsgrupper

37 % af beboerne, der bor i almene 

boliger, arbejder frivilligt.

😊😊 Redaktionen
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Haveforeningen Salatfadet
Lisbeth Wilson  Pugestræde 9                         81 73 59 60

Husdyrudvalget     

Husdyrudvalget er nedlagt
Kontakt vedr. husdyr: Afdelingsbestyrelsen n60@bo-vest.dk

Kommunens brugergruppe
Henrik Hansen Torveslipperne 12   61 68 77 31
Povl Markussen Tømmerstræde 3   27 64 05 94 

Klunsergruppen  
Henrik Hansen Torveslipperne 12   61 68 77 31
Jørgen Lou Færgeslippen 1   26 20 32 03
Leif Strandbech Torveslipperne 13   53 30 07 9553 30 07 95
Liv SimonLiv Simonsen Mesterslippen 18   20 91 97 35                         sen Mesterslippen 18   20 91 97 35                         
Marianne Simonsen Tingstræderne 24    28 77 75 36Marianne Simonsen Tingstræderne 24    28 77 75 36
Palle Nielsen Potterstræde 4   43 64 24 08
Patrick Wilson Pugestræde 9   61 60 89  03
Per John Andersen Maglestræde 19   
Peter Kristensen Gildestræde 1   23 31 86 42
Povl Markussen Tømmerstræde 3   27 64 05 94
Sten Hansen Torveslipperne 22   23 29 28 46
Tobias Nielsen Tværslippen 7   28 40 78 44
Torben Holm Nikolajsen Tingstræderne 5   40 62  26 51
Uffe feldfoss Petersen Åleslippen 9 (genhus.Suderl. )61 28 12 78

Lammelauget
Povl Markussen Tømmerstræde 3 27 64 05 94 
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Motionsudvalget
Dan Pedersen Suderlængen 15 42 76 03 67 
 Daniel Zakhari    Krageslippen 11  
Hjalte Gerløv Christensen Åleslippen 16 61 72 61 08   
Peter Elias Winkler  Storetorv 24 60 64 64 51
  
Nyindflytterudvalg
Charlotte Cornelius Tømmerstræde 1  22 32 04 99  

     Miriam Holst Åleslippen 57                       29 27 79 43

Seniorklubben
Vinie Hansen Tømmerstræde 3  40 22 78 90

Skulpturudvalget  
Anne Tittmann Høkerlængen 9                    25 86 94 55  
Britt Gerner   Pugestræde 11 43 62 21 34 
Jens Thejsen Tømmerstræde 1 23 69 61 16
Lis Livornese Tingstræderne 12 26 65 38 10
Miriam Holst  Åleslippen 57 29 27 79 43
Gert Pedersen  Bryggerlængen 26 61 78 70 35

 Tøjcafé / Tøjbyttebod  (Bøger afleveres på Genbrugsgården) 
Britta Rindom Tværslippen
Elisa Christiansen Suderlængen 11 22 80 99 99
 Gitte Grandahl  Pugestræde 4 21 72 25 60
Gitte Larson Gildestræde 7 24 87 09 63
Gloria Jakobsen  Potterstræde 5 42 32 53 55
Helga Sandau Torveslipperne 4  50 38 61 09    

 Kirsten Hansen Sadelstræde 1  61 60 26 20
Laura Schandorph Torveslipperne 1 50 45 90 69
Lis Livornese Tingstræderne 12 26 65 38 10
Marianne Petersen Torvelængerne 2    21 96 06 53
Vibeke Lange  Sadelstræde 3 50 53 19 70
  
Udearealudvalget  
Anne Tittmann Høkerlængen 9 25 86 84 55
Henrik Hansen Torveslipperne 12 61 68 77 31 
Jens Blemmer  Mesterslippen 18  
Jens Thejsen Tømmerstræde 1 23 69 61 16
Lis Jensen  Bryggerlængen26 28 89 48 67
Steen Hansen Torveslipperne 22 23 29 28 46
Vibeke Lange Sadelstræde3 50 53 19 70
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Udlån af nøgler og værktøj
Henvendelse på følgende adresser:

Autoværksted    (200 kr. i depositum)
Driften

Boremaskine
Tobias NielsenTobias Nielsen  Tværslippen 7                  28 40 78 44Tværslippen 7                  28 40 78 44

Brædder  
Peter Kristensen                      Gildestræde 1                               23 31 86 42 

  
Cykelværksted
Morten Rude Væverlængen 4                  26 82 80 94
Michael Emdahl                      Bryggerlængen 8                           52 82 03 23 

 
Havefræser og kanttrimmer
Palle Nielsen Potterstræde 4                  21 24 54 78

  
Kattetransportkasse

                    
Maler Atelier
Gitte Elise Klausen Snorresstræde 13                 20 12 74 10 
Lis Livornese   Tingstræderne 12                           26 65 38 10     

                     
Større haveredskaber:    
Drænspade, El-hækklipper, Græstromle, Pælebor, Teleskopgrensaks   

Palle Nielsen Potterstræde 4                  21 24 54 78

Træværkstedet: 
Morten Rude              Væverlængen 4
Patrick Wilson            Pugestræde 9                                61 60 89 03
Peter Kristensen                     Gildestræde 1                                23 31 86 42
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Afdelingsbestyrelsen

FU   Vinie Hansen   Tømmerstræde 3        40 22 78 90
FU -Kasseer Sif Enevold    Væverlængen 4         31 45 67 47
Medl.   Daniel Zakhari   Krageslippen 11         53 93 26 20 
Medl.   Gert Pedersen     Bryggerlængen 26      61 78 70 35
Medl.   Vibeke Lange   Sadelstræde 3         50 53 19 70
Suppleanter Alllan Høyer   Gildestræde 6         24 94 11 27
   Peter Kristensen    Gildestræde 1         23 31 86 42
Revisor  Henrik Hansen   Torveslipperne 12        61 68 77 31
   
     

  

 Repræsentantskabet BO-VEST
            Sif Enevold    Væverlængen 4        31 45 67 47  

Peter Kristensen   Gildestræde 1           23 31 86 43

Hyldenet
Redatører:   Henrik Hansen   Torveslipperne 12  61 68 77 31
   Sif  Enevold       Væverlængen 4     31 45 6747
  

Hyldeposten
    
 Redaktion:  Lone Rohr Kristensen  Gildestræde 1  23 31 86 43
   Povl Markussen   Tømmerstræde 3 27 64 05 94
      
 Uddelere:  Marianne Simonsen  Tingstræderne 24 
   Palle Nielsen   Potterstræde 4 
   Tobias Nielsen   Tværslippen 7   

  

Kontaktadresser



Afleveringsfrist til næste nummer af Hyldepost nr. 415
20. august 2023

Indlæg sendes til: pm@hyldenet.dk


